nūs Numeri. iij. Leuite enim dupliciter
dicunt. Q̄o modo generaliter omnes illi qui
sunt de tribu leuiti: et sic sacerdotes dicuntur
leuite. Alio modo specialiter put leuite di
stinguunt̄ cōtra sacerdotes: et sic sacerdotes
dicunt̄ aaronite: ali⁹ autem dicuntur simpli
ces leuite: et de istis non fuerunt tunc aliqui
innuenti in pplo qui tamen necessarij sunt in
cultu dei ad ministrandum sacerdotibus.

alstacarie

c Quesui. Hic ponit numeratio sim
plicium leuitarum specialiter: quia de istis
non fuerunt aliqui innuenti in illo populo: vt
dictum est: et ideo Esdras misit nuncios ad

querendū aliquos de istis: vnde subdit:

d Et misi eos ad heddo. dicunt autē
expositores nostri cōmuniter q̄ misit nunci
os ad indeos qui erant vltra montes caspi
os: quos trāstulerēt theglathphalasar et sal
manasar reges assyriorum de regno decem
tribuum: vt habet. iiiij. Reg. sed hoc potest
improbari per textum. ii. Paral. xi. c. vbi di
citur: q̄ sacerdotes et leuite qui erant in vnl
uerso regno israel dimisso hieroboā qui co
lebat vitulos aureos venerunt ad roboam
regem iude: et extūc in regno suo manserūt
vsc̄ ad trāsmigrationē que facta est per na
buchodonosor. Ex quo pat̄ q̄ non fuerunt
captiuitati cum decem tribubꝫ: et ideo frustra
misisset illuc nuncios esdras ad querendū
leuitas. Item potest improbari per textum
in hoc libro: quia caplo precedenti dicitur q̄
Esdras cum pluribus alijs recessit de baby
lone ad eundū versus hierusalem septimo
anno regis artaxerxis primo die primi men
sis: et venerunt vsc̄ ad fluuiū qui decurrat
ad haūua: vt habetur in hoc ca. et ibi māse
runt tribus diebus: et postea miserunt nun
cios ad querendum leuitas quibus addu
ctis. xij. die mensis eiusdem recesserunt de flu
uiū haūua: vt habet infra isto ca. et sic mis
sio nuncioꝫ pro leuitis et eoz preparatio: vt
venirent ad Esdrā et aduentus ipsoꝫ ad
eum: totum hoc fuit factum in spacio octo di
erum: et propter hoc locus caspie: vnde fu
erunt adducti nō poterat esse multū longe a
flumine haūua vbi erat esdras cū sua comi
tiua: et ideo dicit hic Rab. Sa. q̄ caspia est
nomen loci in regione babylonis: vbi mul
ti de leuitis et nathinneis manebāt: qui nō
ascenderant cum çorobabel et iosue filio io
sedech: loca vero ad que decem tribus fues
runt captiuate: multe valde distant a baby
lone: ppter qđ in tam paruo tpe nunciū non
potuerint illuc ire et redire: vnde dicitur he
brei qđ nulli redierunt de illa captiuitate: s̄
iudei qui sunt disp̄si per orbem in europa et
aphrica sunt de tribubꝫ iude et beniamin et
leuit: exceptis paucis q̄ de captiuitate decem
tribuum fugiendo euadētes coniungerunt
se regno iude: et in captiuitate babylonica
fuerunt captiuitati cum tribus tribubus p̄di
ctis: et cum eis redierunt qui voluerunt re
dire sicut dictum est supra. i. ca. Lētera pat̄
ex dictis. e Et p̄dicaui ibi ieuniū. T̄. Dicūlio
Dicūlio p̄sequēter describit̄ pplo numerati p̄fe
ctio: et p̄mo describit̄ hui⁹ p̄fectiōis debita
dispositio. sc̄do executio/ibit: Dicūlio
g. Debita aut̄ dispositio ad p̄ficiendū per
viam peri

* e Et p̄dicaui ibi ieuniū. T̄. Per
istum vero flumū intelligit fluxus lachry
marū corporalū vel mentalū vel etiā vtra
rūq̄: que debet esse in vera p̄tritione et con
fessione: et qđ ad verā p̄tritionē et confessio
nem sequi debet satisfactione: ideo iuxta dictū
fluuiū ieuniū predicat quod est vnum de
operibus satisfactionis et per ipsum alia sa
tificationis opera designantur.

* Et separauit

E dum qz ieiuniū pmittitur: et oratio sequit. Primo em ait et pre dicau ibi ieiuniū et c. deinde subiūxit: et peterem vla rectā nobis: et in p̄clusione sententie: Jeiunauim aut et rogauiū de. et c. Oportet em ut quicqz ad p̄candā misericordiā dñi ingreditur. pmo se continentius viuēdo dignū exaudiri prebeat: et sic oret: nec pspere euentura que postulat dubitet. **A** Appendi. Be. Per argētū et aurū vasa q de babylone hies rosolymā mittunt aīe significant: q de p̄fusionē mūdi ad dñm cōuertunt. En bene sacerdotib vasa cōmēdat custos esdras: q hierosolymā pferat ea: qz p sacerdotes lauant in baptismo et pscrātur dñ: qcungz ad cōsortiū ecclie p̄tin gere desiderant: et p eos recōcilianē pe nitēdo q ab ecclie recesserāt peccādo: et in seruitū diaboli quasi in captiuitate babylonij regis in peccatis p̄seuerādo deciderāt. Bene aut sunt. xii. sacerdotes qbus hec cura cōmittitur apter rū. aplos p quo doctrinā ecclia primo fundata est: et p successores eo xvsg ad finē edificāda est. **B**eda. Distat iter hec vasa q esdras cū sacerdotib hierosolymā offert: et ea q corobabel et iesus obtulisse referunt: q illa de tēplo dñi trāslata sunt in babylonē: et post relata in hierlm: hec autē in babylonia facta: sz deuotiois grā hierosolymaz missa a rege vel pncipib psarū: vel etiā a pplo isrl q in illis partibus morabat. Illa g vasa significāt eos q post acceptā notiā et sacramēta fidei post inchoata virtutū opa decepti a diabolo rapiūtur in p̄fusionē eoz: sed xpi grā reuocant ad salutē. hic aut illos q cū p̄ctō p̄me trans gressionis nati p lauacrū regeneratiois sacerdotuz ministerio expiat: ecclie filiū aggregant. **b** **G**los sancti doctores. Oportet doctores ecclie qd sa cere debet

Doctoris ecclie qd sa cere debet
Pro. 44. d
Pro. 31. c

Est **L**ostitues eos pncipes super oēm terraz. et alibi: Mobilis in portis vir ei et c. **P**romouim. Be. Qia sunt plena mysterijs. Supra em legis q p̄ma die mēsis p̄mi ceperat ascēdere de babylone: nūc dñ: q dectma die eiusdē mēsis pmouerūt a flumine hauua. Primo g die mēsis de portis babylonie exierūt: sz vsg ad. xii. diē iuxta me moratū flumē expectabāt: donec leuite et nathinnei de casphia venirebāt: et seipso ob pericula longi itineris diuiti ieūnādo et orando dñ cōmēdarent. Et nos g cum nouos ecclie pplos diabolo renūciare et verū dñ credere et cōfiteri docemus: quasi primi mensis initio de babylone cū pecunia dñ p̄scranda egredimur: q pncipiū eis noue p̄uerionis tradimus quos eruptos diabolo ad

diabolo ad celeste regnū ducimus. vnde idē mēsis nouoz vel nouarū frugū dñ: In ipso em p̄ eadē significatiōe noue cōuer sationis patres de egypto sunt educti. Cū autē noue vite audi toribus symbolū fidei tradim: qd p. xii. aplos ordinatū est: et totidē sentētūs cōprehensum: qsl. ru. dieb in p̄ma mansiōe cōsistimus: et sic ceptū ad terrā p̄missiōis iter aggredimur: q post acceptaz fidelis noticiā virtutū eis viā q ad vitā guenatur ingrediendā eē monstram: qbus diebus esdras cū filiis trāsmigratiōis ieiunijs et orōnib et cōgregationi leuitarū et nathinneoz dedit: erat: qz cum nouos fidei pplos ac̄rimus: maxime studiū est virtutib: qbus nos dñ familiari cōmēdem: et eis quos erudimus exemplū boni operis p̄beam: fratrū quoqz cohorte religiofaz nobis i auxiliū vocam: q adiuti aīas fidelit ad societatē electorū: et arcē vite pfectiois quasi vasa sancta ad templū dñi esficaci trāsseram. **f** Et mansim. **T**res dies manet in hierlm q sūt tres virtutes: fides: spes: et charitas: has oportet doctores p̄mo in se ostēdere: et sic eos quos docuerint et eisdē virtutibus instituerint p̄cedentib in p̄po patrib pbandos offerre: Quz em ecclia eos quos cathegicam in fide et actiōe probos: inuenirēt qsl que offerim in templū p manū sacerdotū appendens puri metalli et pfecti pōderis repperit: qd i hac ecclia p electros qdile i credētiū vita examināda agit et i signa hie rūlāle in eis

Nico. de lyra

Viam periculosam: primo fuit per ieiuniū et orōne: vt ipetraret directio ne diuinaz. et b est qd dñ: Et p̄dicaui ibi ieiuniū. i. solēniter oībus iposui: b cui p̄causa subdit: a **E**rubulenz pe. a rege auxi. et eqtes q dese. et c. Sed videt φ in hoc peccauerit expo nendo se et comitiū suā periculis pro pter erubescētiā. Ad qd dicendū φ b non fecit ppter erubescētiā. p̄prie per sone: sz qz hoc reuerti poterat i opprobriū diuile potentie: qz rex gētis pos set credere et dicere φ deus ludeoy nō cēt potēs ad eos defendēdū: et iō non peccauit esdras b faciēdo ppter hono re diuinū. scđ fuit dispositio pfectio nis in b q p̄ciosa q portanda erant in hierlm fuerūt tradita sacerdotibus ad defendendū. et b est quod dñ: b **E**t separauit de pncipibus sacerdo tū. i. de pncipalibus et valentiorib co rum. **c** Appendiqz eis et c. sub certo pondere et numero tradidi. Letra patent in littera. **d** **P**romouimus g. Hic p̄sequēter describit pfectio nis executio. vbi p̄mo tangitū ter minus a quo/cū dñ: **P**romouimus g a flumē hauua: et terminū ad quē ibi: Et p̄geremus hierusalē: et modus pfectiōndi ibi: et **E**t manus dei nfi fuit sup nos. i. ei virtus nos di rigens et p̄tēgens. f **E**t māsim ibi tribus dieb: vt quiete phabita cuī maiori deliberatiōe tradenderēt pfectio que erant deportanda. ideo sub ditur: g **D**ie aut quarta appēsum est argentum et c. id est sub cer to pondere et numero traditum.